Постановление Правительства КР от 11 декабря 2020 года №

602
О введении запрета на проверки субъектов предпринимательства,

проводимые правоохранительными органами

В целях создания благоприятных условий для предпринимателей и оказания

поддержки экономической деятельности субъектов предпринимательства,

обеспечения их правовой защиты, устранения необоснованного и излишнего

вмешательства отдельных правоохранительных органов в деятельность субъектов

предпринимательства, а также в связи с распространением вируса          COVID-19,

в соответствии со статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской

Республики «О Правительстве Кыргызской Республики» Правительство Кыргызской

Республики постановляет:

1. Ввести запрет на проверки субъектов предпринимательства, проводимые

правоохранительными органами, за исключением проверок, осуществляемых:

- в рамках уголовного и гражданского судопроизводства;

- по заявлениям физических и юридических лиц;

    - таможенной службой в отношении товаров, находящихся под таможенным

контролем;

- по вопросам, связанным с предотвращением распространения коронавируса

COVID-19 в Кыргызской Республике.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел

обороны, правопорядка и чрезвычайных ситуаций и отдел экономики и

инвестиций Аппарата Правительства Кыргызской Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пятнадцати дней со дня

официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Премьер-министра,

первый вице-премьер-министр                               А.Э. Новиков

https://www.gov.kg/ru/npa/s/2834